DECRETO  Nº 427/2006
Publicado dia 25/08/2006 – Edição nº141/2006
O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal nº 258/2006,

                    DECRETA:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Especial no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	08.100.10.301.0005.1.463
	CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
Construção do posto de Saúde na sede do Município de Quarto Centenário, objetivando melhor atendimento a comunidade centenariense.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	61.000,00

	FONTE DE RECURSO
	31332 – SAUDE/CONVENIO DO POSTO DE SAUDE
	61.000,00

	SOMA

	61.000,00

Art. 2º Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizado, conforme a seguinte discriminação:

“Art. 43 A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existência de recursos disponíveis para ocorrer a despesa e será precedida de exposição justificativa.

Parágrafo 1º Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que não comprometidos:
II - os provenientes de excesso de arrecadação”
	 PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	2472.99.99.08.00
	CONVENIO CONSTRUÇÃO POSTO DE SAÚDE
	61.000,00

	FONTE DE RECURSO
	31332 – SAUDE/ CONVENIO DO POSTO DE SAUDE
	61.000,00

Art. 3º Autoriza a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Pr., 22 de Agosto de 2006.

              REINALDO KRACHISNKI

                   Prefeito Municipal

PAGE